
UCHWAŁA NR XXII/70/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 29 września 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne

Na podstawie art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. 2016 r. poz. 250 i 1250) uchwala się, co następuje:

§ 1. Traci moc Uchwała nr XXI/59/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
rodziny wielodzietne.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 40547257-47D2-4C1A-B6F8-D42659425410. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze Uchwałą Nr 160/2016 z dnia 15 września 2016 r. 
stwierdziło nieważność zapisów § 1 ust. 2, § 3 oraz załącznika Uchwały Nr XXI/59/2016 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne. Uchwała Rady Miejskiej w Zbąszynku 
miała na celu oprócz udzielenia pomocy rodzinom wielodzietnym, upowszechnienie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych. Wprowadzenie wniosku o zwolnienie z opłaty miało na celu zwolnienie z opłaty tylko tych 
właścicieli nieruchomości posiadających wielodzietne rodziny, którzy wyrażają takową wolę. Stwierdzenie 
nieważności przywoływanych zapisów uchwały powoduje, że utraciła ona najważniejsze elementy, które miały 
spowodować upowszechnienie selektywnej zbiórki odpadów. W związku z powyższym uznaje się za zasadne 
uchylenie przedmiotowej uchwały w całości.

Id: 40547257-47D2-4C1A-B6F8-D42659425410. Podpisany Strona 2




